Q Radix Iesse qui stans in signum populorum super quem continebunt reges os suum, quem gentes deprecabuntur, veni ad liberandum nos, iam noli tardare. **Ant.**

Q Clavis David et sceptrum domus Israel, qui aperis et nemo claudit, claudus et nemo aperit, veni et educ vinctum de domo carceris sedentem in tenebris et umbra mortis.

Ant.

Q Oriens splendor lucis eterne et sol iusticie, veni et illumina sedentes in tenebris et umbra mortis. **Ant.**

Q Rex gentium et desideratus earum lapisque angularis, qui facis utraque unum, veni salva hominem quem de limo formasti. **Ant.**

Q Emmanuel rex et legifer noster, expectatio gentium, et salvator earum, veni ad salvandum nos domine deus noster.

Memoria de Adventu in die Sancti Thome. In Laudes. Ant. Nolite timere, quinta die veniet ab vos dominus noster.

Quando autem festum transfertur in secundam feriam predicta Ant., Oratio dimittatur, et Antiphona ferialis scilicet. Dicit dominus. ad memoriam dicatur.

In Vigilia Natalis Domini

Ad Matutinas. Prostrationes non fiant. Invitat.

Hodie scietis quia veniet dominus, * Et mane videbitis gloriam eius. **Ymnus.** Verbum supernum. Antiphone et psalmi ferialis. **Y.** Hodie scietis quia veniet dominus. **R.** Et mane videbitis gloriam eius.

Lectio Prima vel Septima si Dominica fuerit. Secundum Matheum.

In illo tempore: Cum esset desponsata mater eius Maria Ioseph: ante quam convenirent inventa est in utero habens de Spiritu Sancto. Et reliqua.

Omelia Origenis.

Que fuit necessitas ut desponsata esset Maria Ioseph, nisi propterea quatenus hoc sacramentum diabolo celaretur, et ille malignus fraudis commenta adversus desponsatam virginem nulla penitus invenisset? **R.** Sanctificamini hodie et estote parati quia die crastina videbitis * Maiestatem dei in vobis. **Y.** Hodie scietis quia veniet dominus et Marie videbitis. Maiestatem.

Lectio Secunda vel Octava.

Vel ideo desponsata fuit Ioseph, ut nato infanti vel ipsi Marie curam videretur gerere Ioseph, sive in Egyptum iens, vel inde de novo veniens. Ideo desponsata fuit Ioseph, non tamen in concupiscentia iuncta. Mater inquite eius. Mater immaculata, mater incorrupta, mater intacta. **R.** Constantes estote, videbitis auxilium domini super vos, Iudea et Hierusalem nolite timere, * Cras egrediemini et

dominus erit vobiscum. *℣*. Sanctificamini filii Israel et estote parati. Cras.

Lectio Tertia vel Nona.

Mater eius. Cuius.eius? Mater dei unigeniti, domini et reges omnium, plasmatoris et creatoris cunctorum. Illius qui in excelsis sine matre, et in terra est sine patre. Illius qui in celis secundum deitatem in sinu est patris, et in terris secundum corporis susceptionem in sinu est matris. *℞*. Sanctificamini filii Israel dicit dominus, in die enim crastina enim crastina descendet dominus, * Et auferet a vobis omnem langorem. *℣*. Ex Syon species decoris eius, deus noster manifeste veniet. Et. Gloria. Et.

Hac die in Laudes et deinceps usque ad versus exclusive fiat officium, sicut in festo dupplici. *℣*. Crastina die delebitur iniquitas terre. *℞*. Et regnabit super vos salvator mundi.

In Laudes Ant. Iudea et Hierusalem nolite timere, cras egrediemini et dominus erit vobiscum. *Ps. Dominus regnavit. Ant.* Crastina die erit vobis salus, dicit dominus deus exercituum. *Ps. Iubilate deo. Ant.* Hodie scietis quia veniet dominus, et mane videbitis gloriam eius. *Deus deus meus. Ant.* Propter Syon non tacebo, donec egrediatur ut splendor iustus eius. *Can. Benedicite. Ant.* Crastina die delebitur iniquitas terre, et regnabit super vos salvator mundi. *Ps. Laudate dominum. Capitulum.*

Propter Syon non tacebo et propter Hierusalem non quiescam, donec egrediatur ut splendor iustus eius, et salvator eius ut lampas accendatur. *Ymnus.* Vox clara. *℣*. Constantes estote. *℞*. Videbitis auxilium domini super vos. *Ad Ben. Ant.* Cum esset desponsata mater eius Ihesu Maria Ioseph, ante quam convenirent inventa est in utero habens, quod enim in ea natum est de Spiritu Sancto est, alleluia. *Oratio.*

Deus qui nos redemptionis nostre annua expectatione letificas, presta ut unigenitum tuum, quem redemptorem leti suscipimus, venientem quoque iudicem securi videamus. Dominum nostrum.

Hec Oratio dicatur ad Terciam, Sextam, Nonam et Vesperas. Ad horas diei, antiphone

Laudum.

Ad Terciam Cap. Propter Syon. *℞*. Hodie scieta * Quia veniet dominus. *℣*. Et mane videbitis gloriam eius. Quia. Gloria. Hodie. *℣*. Crastina die delebitur.

Ad Sextam Capitulum.

Videbunt gentes iustum tuum, et cuncti reges inclitum tuum, et vocabitur tibi nomen novum, quod os domini nominavit. *℞*. Crastina die, * Delebitur iniquitas terre. *℣*. Et regnabit super vos salvator mundi. Delebitur. Gloria. Crastina. *℣*. Crastina die erit.

Ad Nonam Capitulum.

Non vocaberis ultra derelicta, et terra tua non vocabitur amplius desolata, sed vocaberis voluntas mea in ea, et terra tua inhabitabitur. *℞*. Crastina die, * Erit vobis salus. *℣*. Dicit dominus exercituum. Erit. Gloria. Crastina. *℣*. Constantes estote.

Si hec Vigilia in Dominica evnerit hoc modo fiat officium. Ad Matutinas. Invitat. Hodie scientes Ymnus ut supra. Super psalmos primi nocturni Ant. Scientes. *Ps. Beatus vir.* et cet. Cetera ad ceteros ut supra. In primo nocturno. *℣*Ex Syon. In secundo nocturno. *℣*Egredietur virga. Sex lectiones et sex responsoria de Dominica. In tertio nocturno. *℣*Hodie scietis. Tres ultime lectiones de expositione evangelii. Cum esset desponsata, et tria ultima responsoria de Vigilia. Expositio autem Dominicalis evangelii cum tribus ultimis responsoriis de hystoria. Canite, et cum Laudibus, illo anno omittantur: *℣*Crastina. In Laudes Ant. Cap. *℣*. et Ant., Ad Ben. et Oratio de Vigilia erunt. Post orationem de Vigilia memoria fiat de Dominica. Antiphone, Cap., responsoria, versiculi, et Oratio ad horas de Vigilia erunt.